
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ПЕСТРАВСКОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ»

« 16 » марта 2020 г. № 25

«Об организации образовательной 
деятельности в условиях подъема 
уровня заболеваемости ОРВИ и гриппа»

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 
Самарской области от 16.03.2020 года № 283-р «Об организации 
образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы общего и дополнительного образования, в 
условиях подъема уровня заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории 
Самарской области», приказываю:

1.Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 
воспитания обучающихся.

2. С 17 марта 2020 года образовательный процесс в ГБПОУ 
«Пестравское профессиональное училище» организовать в дистанционном 
режиме обучения.

3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном 
объеме.

4. С 17 марта 2020 года по 31 марта 2020 года ограничить проведение 
массовых мероприятий с детьми.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УПР Павлову Е.Н.

Директор ГБПОУ «Пестравское
профессиональное училище» А.С.Кузнецов

С приказом ознакомлена:


